EDITAL Nº 004/2013 – DIRPES/PROIC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO - PROITI

A Pró-Reitoria  de Pesquisa e  Pós-Graduação -  PROPESP, por  meio da Coordenação do

Programa  Institucional  de  Bolsas  de  Iniciação  em Desenvolvimento  Tecnológico  e  Inovação  -

PROIT, no uso de suas atribuições legais, considerando:

– o Edital nº 002/2013 – PROITI;

– a RN 017/2006 – CNPq;

torna  público  o  resultado  da  primeira  etapa  do  processo  de  seleção  e  classificação  dos

orientadores, nominados por ordem alfabética, conforme Anexo I deste Edital.

Os  professores  interessados  poderão  interpor  recurso  referente  a  pontuação na  DIRPES,

DIPESP/C ou DIPESP/C no período de 6 a 8 de maio de 2013.

O fórum de julgamento será o Comitê Assessor do Programa Institucional de Iniciação em

Desenvolvimento Tecnolológico e Inovação da UNICENTRO.

Guarapuava, 2 de maio de 2013.

Prof. Dr. Ricardo Yoshimitsu Miyahara,
Coordenador de Iniciação Científica.

Prof. Dr. Paulo Roberto Da Silva,
Diretor de Pesquisa.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Anexo I do EDITAL Nº 004/2013 PROITI/UNICENTRO

Pontuação de 0 a 20 conforme o Edital nº 002/2013 – PROITI

Nº Protocolo Nº Professor Área do Conhecimento Pontuação
1 04700/2013 Adenilsom dos Santos Lima Ciências Agrárias 8,75

2 04438/2013 Angelita Maria de Ré Engenharias 3,75

3 04670/2013 Carlos Ricardo Maneck Malfatti Ciências da Saúde 11,75

4 04671/2013 Carlos Ricardo Maneck Malfatti Ciências da Saúde 11,75

5 04601/2013 Cleber Daniel de Goes Maciel Ciências Agrárias 10,50

6 04688/2013 Edson Perez Guerra Ciências Agrárias 11,75

7 04652/2013 Everson do Prado Banczek Química 18,25

8 04277/2013 Fabio Luiz Melquiades Engenharias 17,00

9 04679/2013 Herta Stutz Dalla Santa Ciências Biológicas 19,30

10 04672/2013 Herta Stutz Dalla Santa Ciências Agrárias 18,63

11 04682/2013 Juliano Tadeu Vilela de Resende Ciências Agrárias 17,05

12 04662/2013 Kátia Cylene Lombardi Ciências Agrárias 18,87

13 04676/2013 Marcos Ventura Faria Ciências Agrárias 18,00

14 04698/2013 Mikael Neumann Ciências Agrárias Indeferido*

15 04699/2013 Mikael Neumann Ciências Agrárias Indeferido*

16 04706/2013 Mikael Neumann Ciências Agrárias Indeferido*

17 04701/2013 Mikaell Neumann Ciências Agrárias Indeferido*

18 04695/2013 Najeh Maissar Khalil Ciências da Saúde 18,00

19 04667/2013 Osmar Roberto Dalla Santa Ciências Agrárias 15,00

20 04668/2013 Osmar Roberto Dalla Santa Ciências Agrárias 12,00

21 04645/2013 Paulo Renato de Oliveira Ciências da Saúde 14,25

22 04680/2013 Paulo Roberto Da Silva Ciências Biológicas 16,50

23 04707/2013 Paulo Rogério Pinto Rodrigues Química 19,00

24 04654/2013 Rafael Augusto Gregati Ciências Biológicas 7,00

25 04690/2013 Rubiana Mara Mainardes Ciências da Saúde 18,50

26 04687/2013 Sidnei Osmar Jadoski Ciências Agrárias 12,00
*Indeferido pelo projeto estar em desacordo com modelo do Edital nº 002/2013 – PROITI.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/